
  
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Via Venezia n.97 – 88900 CROTONE   Tel. 0962-21865   

       Fax 0962-28442 C.F. 81005550793 Cod. Mecc.KRIC82900L 
Email: kric82900l@istruzione.it  :  Kric82900l@pec.istruzione.it  

Sito :  https://ickrgiovannixxiii.edu.it/ 
 

 

 

Agli atti 

Al sito web 
 
 

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva gara fornitura servizio mensa per la realizzazione del            

                     Progetto  10.2.2A-FSEPON-CL-2019-168 2 -Potenziamento delle competenze di base - 

               FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola,  

               competenze e      ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo     

                (FSE). Obiettivo Specifico    10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante              

               il  supporto dello sviluppo delle capacità   di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche  

               per la   scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di  integrazione e potenziamento delle aree disciplinari  

               di base. 
 

 

               Codice CUP:     J18H18000750007  CIG:  ZB32BD2799 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\ 4396 del 9 marzo 2018 e i relativi allegati per la presentazione di 

progetti finalizzati al potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n.3 del 29 ottobre 2019 e del Consiglio di Istituto n.1 del 14 ottobre 2019 per 

la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

  

VISTO  il progetto presentato da questo Istituto: Candidatura N. 1015959–  avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\ 4396 

del 9 marzo 2018   - FSE - Competenze di base – 2a  edizione 

VISTA la comunicazione MIUR prot. n.  20648 del 21/06/2019  che contiene in allegato l’elenco dei progetti ammessi al 

finanziamento per la regione CALABRIA; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n.   AOODGEFID-22699  del 01/07/2019  di approvazione degli interventi 

a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

KRIC82900L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 19/02/2020 - C24c - Progetti europei - U

mailto:kric82900l@istruzione.it
mailto:Kric82900l@pec.istruzione.it
https://ickrgiovannixxiii.edu.it/


  

 

VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio (prot. N ° 7713  del 15/10/2019 )con cui è stato inserito il progetto in oggetto 

al Programma Annuale  2020    ; 

  

CONSIDERATO che i suddetti servizi non rientrano nell'elenco dei servizi forniti dalla CONSIP; 

 

PRESO ATTO che gli acquisti di beni e servizi devono rispondere ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, rotazione; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGAI/3354 del 20/03/2013, la quale indica le modalità di acquisto in caso di indisponibilità 

dei beni e servizi richiesti tra le convenzioni attive in CONSIP; 

 

PRESO ATTO che da indagine di mercato, sono state identificate ; ditte fornitrici tra quelle che trattano la categoria 

merceologica del servizio da acquistare:  

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario avvalersi delle prestazioni qualificate e 
specializzate di ditte per la fornitura del servizio mensa, 

 
PRESO ATTO che le richieste di preventivo prot. n.599 del   29/01/2020      sono state inviate alle seguenti ditte 

 
 

•   Mamma Mia snc  - 88900 Crotone (KR) 

•   Arcobaleno s.r.l. - 88900 Crotone (KR) 

•   Co.Se.C. – Località Papaniciaro – 88900 Crotone 

 
 

 

ACCERTATO che nei termini e con le modalità previste nel bando di gara sono pervenute tre offerte 

dalle seguenti ditte : 

•   Mamma Mia snc  - 88900 Crotone (KR) 

•   Arcobaleno s.r.l. - 88900 Crotone (KR) 

•   Co.Se.C. – Località Papaniciaro – 88900 Crotone 

 
PRESO ATTO dal verbale, acquisito agli atti da questa istituzione scolastica con prot. n °  1042 del 

14/02/2020  da cui si evince che la Ditta Co.Se.C. – Località Papaniciaro – 88900 Crotone, si è 

aggiudicato il servizio di refezione per la fornitura dei pasti per la realizzazione del Progetto codice 

          Progetto  10.2.2A-FSEPON-CL-2019-168 2 -Potenziamento delle competenze di base - 
 

 
         VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria ;  

        CONSTATATO che non risulta pervenuto alcun ricorso avverso l’aggiudicazione provvisoria;  

        VERIFICATI i requisiti;  

         RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi  

DETERMINA 

 

 

DETERMINA 

 
         l’aggiudicazione della gara in via definitiva  per la gestione del servizio di refezione nell’ambito del progetto       

        codice   Progetto  10.2.2A-FSEPON-CL-2019-168  -Potenziamento delle competenze di base - 

alla Ditta Co.Se.C. – Località Papaniciaro – 88900 Crotone, per un importo totale, comprensivo di 

IVA, pari a € 9.520,00 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo della scuola, al sito web: https://ickrgiovannixxiii.edu.it/ nella 
sezione PON programmazione 2014-2020. 

 
 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Dott.ssa Roberta BOFFOLI 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

KRIC82900L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 19/02/2020 - C24c - Progetti europei - U

https://ickrgiovannixxiii.edu.it/

